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Sammendrag

Det er påvist en hvit granitt i Oldalen i Dalsbygda i Os Kommune.
Bergarten betraktes som mulig natursten. Den opptrer i to varianter, en finkornet og en middelskornet.
Sistnevnte betraktes som den hviteste. Meget lite av granittene er blottlagt. Årets inventering viser at
middels kornet variant opptrer sentralt i granittforekomsten, med en flytende overgang til den perifere
finkornete varianten.
Sentrallegemet utviser størst homogenitet både i struktur og egenfarge. Den finkornete varianten er noe
mindre homogen i strukturen, men relativt jevn i egenfargen. Begge variantene ansees som mulige
naturstener. Begge opptrer i store volum. Sprekkesystem / - frekvens synes a være noe høy innen enkelte
volumenheter.
To felter anbefales blottlagt etterfulgt med mindre masseuttak innenfor blottlagte partier.
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Sammendrag

Det er påvist en hvit granitt i Oldalen i Dalsbygda i Os Kommune.

Bergarten betraktes som mulig natursten. Den opptrer i to varianter, en

finkornet og en middelskornet. Sistnevnte betraktes som den hviteste.

Meget lite av granittene er blottlagt. Årets inventering viser at middels

kornet variant opptrer sentralt i granittforekomsten, med en flytende

overgang til den perifere finkornete varianten.

Sentrallegemet utviser størst homogenitet både i struktur og egenfarge.

Den finkornete varianten er noe mindre homogen i strukturen, men relativt


jevn i egenfargen. Begge variantene ansees som mulige naturstener.

Begge opptrer i store volum. Sprekkesystem / - frekvens synes å være noe

høy innen enkelte volumenheter.

To felter anbefales blottlagt etterfulgt med mindre masseuttak innenfor

blottlagte partier.
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INNLEDNING

Prosjektgruppen består av Os kommune, Ramlo's Bulldozerdrift A/S, Os og Prospekte-
ring A/S, Bærum.

Os hvite granitt opptrer i to varianter.
En finkornet og homogen variant, ikke ulik Tolga granitt. Førstnevnte er noe hvite-
re i bunnfargen.
Den andre varianten er middels kornet, meget svakt foliert, men for øvrig homogen.
Denne er noe spesiell i strukturen, men nok den hviteste av de norske kommersielle
granittene.

Begge variantene er registrert i løsblokkene beliggende i Olbekk-dalføret. Det
store flertallet av løsblokkene består av finkornet variant.
Begge variantene er påvist i objektets eneste registrerte blotning beliggende i
bekkeleiet til Olbekken.
Rapport foreligger.

Høsten -95 gjennomførte prosjektgruppen råblokkuttak med store løsblokker som rå-

vare. Berggrunnsblotningen i bekkeleiet ligger såvidt utilgjengelig til og i man-
gel av avtale med grunneiere, mente prosjektgruppen at løsblokkmaterialene burde
være tilstrekkelige gode nok for en førstehånds informasjon om granittens-egen-
farger, strukturer o.l.

På grunn av løsblokkenes størrelser, innbyrdes beliggenhet (nærmest ufremkommelig
med tyngre anleggsutstyr) og begrenset løftekapasitet på anvendt anleggsutstyr,
var det meget vanskelig å kile ut representative råblokker i middels kornet va-
riant.
Kun mindre "sprengstuffer" er benyttet til presentasjonsmateriale.
Rapport foreligger.

Begge variantene er presentert et begrenset eksportmarked. Resultatet er oppmun-
trende. Middels kornet variant ansees som den mest attraktive.

Os hvite granitt er gitt handelsnavnet "Os White", foreløpig uten Nnere type-

betegnelser.
Rapport foreligger.

Som følge av foreliggende resultat, anbefaltes objektet kjerneboret.

Kjerneboringen var planlagt gjennomført på ettersommeren/høsten i år. Grunnet
flere uheldige omstendigheter, som prosjektgruppen ikke kan lastes for, ble bo-
ringen gjennomført først i nov./des.

Tekobor A/S var utførende entreprenør med nødvendig assistanse fra prosjekt-
gruppen.

Prosjektet er delfinansiert med tilskudd fra Fondet for prospektering og SND -
Hedmark.

Saksbehandler er geolog Ivar Grette Hultin.

Resultatet er presentert i det etterfølgende.



,tet 1i'e i Olbekk-dalføretssentralepart),ca. 12 km nordynst gv Os sen-

t)Ykg n-. I.

tog er egistrehtmed kun en blolningbeliggendei selveleiet til Olbekken,

billg

flvehdoktetbestår av til dels meget storblokketmark med myr og bjørkeskog.

L.s6loktenee- tettliggende,frend.ommelighetener derforbegrenset.

Einkohnetvahianter tidligerebenyttetsom monumentsten.En beskjedenproduksjon

(hondedrift)fant sted her like før og etter sisteverdenskrig.Lokaliteter,som

"stenbruddet"i kartverketM 1:5000,angir et "brudd"der kilingenfant sted i

ustørre målestokkj:Kun 1øsblokkeri finkornetråvareer benyttet.

Løshlokker i middelskornetgranittviser liten spredningmed høyestefrekvens

den sentraledelen av blokkmarken,bilag nr. 2.

Granittens utoåendeunderoverdekketer indikertgeofysisksom et elipseformet

1egeme med 1engdeutstrekningetterøst-vestog breddeetter nord-syd.

Legemets neofysiskeyttergrenserbehøvernødvendigvisikke å være sammenfat-

tende med de "faktiskeforhold".

Som meddelt innledningsvis,er to granittvarianterregistrerti fastfjellsblot-

ningen. Kontaktenmellom varianteneer "flytende",d.v.s.en gradvisovergang

fra fin til middelskornetvariant.Kontaktenhar et øst-vestligforløp.

netning mot dypet (fallet)lar seg ikke påvise.Finkornetvariantopptrer lengst

syd, bilag nr. 2.

POPPROGAMMET

Pet prosjekterteborprogrammetvar tenktgjennomførtmed 10 til 12 1oddhullplas-

sert innenfordet avtalefestedeområdetslik det framgåri bilag nr. ?.

Forventedehorlengdermellom 30-40 m.

brogranuwtble imidlertiligendret.
tørst eg fhemstfordigranittvariantenesantatte forløpmot øst ikke er så ret-

ningsstahilt,som registrerti hlotningeni bekkeleiet.

De-nest fordivinterenkom vesentligtidligereenn normalt,med til dels meget

lave temneraturer(-330C)over fleredager.
111e såkalte "sikre"borevannskilderfrøs igjen.Alt borevannmåtte kjøres frem i

en 3 M3 tank (oppvarmet)til standplassene.Forhold som begrensetvår feltaktivi-

tet noe.

8o-hull Rh 1-96 ble plasserti nivå 700 sentralti den østligehalvdeleni det

geofysi-,keoranittlegemet,bilag nr. ? og nr.4. Det ble bohet ned til nivå 680.

3 nivg 681 cåt-effesliggbergarten,en planfoliertkeratofyr,bilag nr.4.

ntaktflatenmellom oranittog keratofyrer meget skarpog danne-en vinkel på

200 til 300, fig. 1.

P:tmdetaljoh,sc borhullsbeskrivelseneiVedlegg.
toddhulll nr. 2, 13112-96, ble satt på i nivå 709, ca. 208 m vest-no-d-vestav

8h 1-96. Pet ble boret ned til nivå 685 i overveiendehvit finkohnetgranitt.

1 og med at '.nnitten er såvidtensarteti de to førsteborhullene,og det er
tidligere registrert liknendevarianterbåde i bekkeleietog i røskogrøfteneI og



vHgte saksbehandler å utsette beringen 0, og heller sette på loddhull,

i P. Hensikten var å "fange inn" den forventede østfortsettelsen av

middels kornet variant, registrert i bekkelciet og i løsblokker observert i

blokkwarkens sentrale del, bilag nr. 2.

-16 blu satt på i nivå 745 plassert nær foten til "Ur." Det ble boret ned

	

1 hiv) 7O5. rørst fra nivå 711 eg ned til nivå 709.5 opptrer den middels koc-

	

ne vacianten. For øvrid består berggrunnen av finkornet variant.

Sum h3lge av denne registreringen, ble det sdtt på et skråhull mot nord med fall

på 450 fra samme standplass. Også her påtreffes middels kornet variant på nivå

711, men med noe mindre tykkelse, ca. 1.0 m, bilag nr. 3.

For øvrig finkornet granitt som i Bh 3-96.

Det prosjekterte loddhullet i E ble nå "flyttet" ca. 100 m nærmere Bh 3/4-96.

Saksbehandler fryktet for at den planlagte avstanden mellom Bh 3/4-96 og E ville

bli for stor til å fange inn den antatte østforlengelsen til middels kornet va-

riant

Loddhull Bh 5-96 satt på så langt nord som praktisk mulig. D.v.s. helt inn under

foten til "Ur', og ca. 147 m øst av Bh 3/4-96, bilag nr. 2.

Det er boret fra nivå 755 og ned til nivå 704 i utelukkende hvit middels kornet

granitt med stor homogenitet og nærmest identisk med presentasjonsprøven av 1995,

fig. 4, bilag nr. 3.

Loddhull Bh 5-96 ble etterfulgt med et skråhull Bh 6-96 med fall på 450 mot

nord frd samme standplass, bilag nr. 2.

Bh 6-96 var ment boret ned til nivå 704, men ble stoppet på nivå 714 p.g.a.

sterkt eppsprukket berggrunn på dette nivået, bilag nr. 4 .

1 og med at bergarten fra påsettet og nel til nivå 714 er nærmest identisk med

bergarten i Ph 5-96, mente en det var ingen grunn til å forsere sprekkesonen

for 5 nå nivå 704.

Bh 7-96 ble satt på 65 m øst av og i samme nivå som Bh 5/6-96. Her ble det boret

ned til nivå 746, m.a.o. et korthull. Nærmest for å bekrefte østforlengelsen av

middels kornet variant, bilag nr.4 .

De prosjekterte borhullene i F og G ble erstattet med et loddhull i Bh 8-96,

påsatt i nivå 722, ca. 146 m nordøst av Bh 2-96, bilag nr. 2.

Bh 8-96 ble boret ned til nivå 692.

Det siste borhullet Bh 9-96 ble satt på i nivå 695, ca. 220 m øst av Bh 1-96 og

horet ned til nivå 677, bilag nr. 2.

Bh 8-96 og Bh 9-96 bekrefter begge riktigheten i den geofysiske fortolkningen,

idet berggrunnen består av hvit finkornet granitt.

RESULTAT

Boringene viser at det er to granittvarianter, en finkornet og en middels kornet.

Bedge potensielle naturstener. Forløpet til de to etter retningen øst-vest synes

noe mer komplisert enn det som er registrert tidligere.

Middels kornet variant er ensartet, både i egenfarge og struktur. Blotittaggrega-

tene viser antydning til foretrukken orientering, en svak antydning til foljasjon,

etter et fall på ca. 700 mot nord, eller nordøst, og med strøk da øst-vest, eller

nordvest-sydøst.
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YiddelYkornetvariantvisertettstruktur.Variantener vesentligtyngreå kjerne-
bore enn finkornet.Borsynkener merkbartlavere,og diamantforbruketvesentlig
høyereformiddelskornetvariantenn for finkornet.

Finkornetvarianter jevntoverhomogeni strukturen,men varierernoei hvithet.
Innenforenkeltepartier(ikkenivåbestemte)viserdennoe inhomogenstrukturmed
roseformede"inneslutninger"av melkehvitkvarts-feltspat,fig.2. Penneinhomoge-
niteter ogsåregistrerti råblokknr.3 av 1995.Utpregetplanfoliertstrukturer
ikke ehervert.Dennevariantenopptrervanligvisi kontaktpartienetil nabnberg-

artene sliksom i Tolga-,Støren-og Innerdalgranitten.
Tolgaoranittviserogsåen spesifikk"pølsestruktur".D.v.s.pølseformedekvarts-
feltspatlegem

.erorientertparalleltfoliasjonen.Lengdenpå pølsene" er opptil


15-20 cm og med breddepå 2-3 cm.
Slike strukturerer uønsket i denne type hvit granitt.

Egenfargen - hvitheten - i naturstenen er prisbestemmende.Saksbehandler tør påstå

at begge variantene i Os White har størst hvithet av de norskegranittene.

Dersom en sager middels kornet variant "riktig", viser denne størst hvithet.

Med riktig sagretning menes sagsnitt mest mulig vinkelrett bergartens foliasjons-

plan, d.v.s. vinkelrett biotittaggregatenes spalteflater.

To kommersielle sagretninger er aktuelle.

Finkornet variant er såvidt homogen at denne kan presenteres i tre sagretninger.

Sprekke-stikk-rissforholdene synes vanskelige. Det er forsøktå retningsbestemme

sprekke-stikkflater i borkjernene. Sprekkeflater som forventes å representere

gjennomgående system i granittforekomsten.

Det er ikke benyttet kjerneorienterer. Saksbehandler har erfaring med dennes bruk

og mener at den/de er lite pålitelige.

Saksbehandler har i stedet benyttet andre orienterings "parametre", så som folia-

sjonsplan o.l. registrert i utgående, og ikke minst, i kontaktflaten og dennes

retning fra Bh 1-96.

I loddhull Bh 1-96 danner kontakten en vinkel på mellom 200 - 300, fig. 1.

Strøket på kontaktflaten antas å strykeca. øst-vestmed fall 200 - 300 fall mot

nord. D.v.s.en strøkretning mer eller mindre parallell med kontakten mellom fin-

kornet og middels kornet variant i utgående i bekkeleiet.

En annen strøkretning med samme registrerte fallvinkel burde blitt registrert med

skjxring enten i Bh 2-96 eller Bh 9-96, bilag nr. 3.094.

Fallplanets retning forventes relativ konstant. En eventuellutflatingmot nord
villeblittregistrert med skjæring i Bh 9-96, bilag nr. 3.og4.

Ved slagpå kjernerfra loddhull danner bruddflatene ofte vinkler på 100 - 300 med

1engderetninger p5 kjernen,d.v.s. mer eller mindre parallell med fallretningen på

keratofyren. Det synessannsynligat retningen ca. øst-vest med 100 - 300 fall mot

nord representereren "svakhet" i granitten, m.a.o. en mulig spalteretning.

Tilsvarende egenskap er registrert bl.a. i Tolgagranitten, der egenskapen er så-

vidt dominerende at granittoverflaten er gitt en trappetrinnformet overflate, så-

kalt benking.Retningen på "inntrinnet" gjenspeiler retningen på kontaktflaten til

ligebergarten.
Saksbehandler ser ikke bort ifra at tilsvarende benking er tilstede i Os granitten.
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Tn annen retning som synes å ha høy frekvens er 1709/800 - 850, forsøkt visuali-

sert i fig. 1. Denne retningen antas representert i observerte sprekke-stikkflater

med vinkler på 550 - 750 i skråhullene Bh 4- og Bh 6-96.

I berggrunnen ved Bh 3/4- og Bh 5/6-96 opptrer to sprekke-stikk-riss-system med

relativ hoy frekvens med fall på 400 - 450 i enkelte nivå 500 - 550. Strøkretnin-

gen kan vanskelig fastslåes.

Boringene sannsynliggjør en aktuell naturstensforekomst med to varianter innenfor

et område på henimot 400 dekar. Med sydgrense mot bekkeleiet til Olsbekken.

Met nord av kote 775, i vest av eiendomgrensen 131/48, og i retning mot øst til

eiendommen 131/30, bilag nr.3.
Met et mulig sålenivå på kote 690, blir dette en stor forekomst.

Dersom topografien gjenspeiler registrerte ulikheter i variantenes materialegen-

skaper, synes det sannsynlig at middels kornet variant har utgående under over-

dekket på henimot 100 dekar i det nordøstre partiet av området, bilag nr.3.

KONKLUSJON

Granittforekomsten rommer stort volum av antatt drivbar hvit sten.

To kornersielle varianter er lokalisert.

En finkornet variant med tre mulige sagretninger, og en middels kornet variant

med minst to sagretninger, begge med større hvithet enn finkornet variant.

Middels kornet variant viser størst homogenitet i både struktur og egenfarge.

Finkornet variant varierer noe i korning og i egenfarge. I tilknytning til sprekke-

flaten blir den noe mer middels kornet med gråtoning.

Mindre nyanser i egenfarge og- eller struktur er ikke uvanlig i massivsten gene-

relt. Men vi erfarer at hvitheten i hvite naturstener er en meget følsom prispa-

rameter med snevre toleransegrenser.

Mindre separate gråbrune varianter er observert. Dette er vraksten. Volummessig for-

ventes disse å være ubetydelige.

Sprekke-stikktettheten synes høy innen enkelte partier/nivåer. Først og fremst

etter retningen øst-vest med svakt fall mot nord. Retningen 1700/800 - 850 er mar-

kert. Den tredje med fall på 450 med ikke registrert strøk er mer lokalt "bundet".

Overdekket har mektigheter fra ca. 3.0 m til 5.50 m. Massene utgjøres hovedsakelig

av storblokket hvit granitt. Storblokker, som åpenbart, kan kiles til omsettelig

vare.

Forekomsten liggerdriftsmessig gunstig til. Avstanden til hovedvei ca. 4.0-4.5 km.

Gårdsvei/traktorvei fører frem til "foten" av forekomsten.

Med unntak av registrerte sprekkesystem og deres forekomster, er de øvrige resul-

tatene såvidt positive at videre undersøkelser anbefales.

Men før eventuelle videre undersøkelser iverksettes, må miljeforholdene avklares.

Vi vet at Fylkesmiljøvernsjefen har planerom et landskapsvernområde lagt til

M3rd-østerdal,og at dette kan berøre Olbekkdalføret. Det er derfor overmåte vik-

tig nå å bli kjent med eventuelle miljøkrav en fremtidig naturstensproduksjon,

innenfor det skisserte området på 400 dekar, blir pålagt.

En må for all del unngå investeringer i et foretak som ikke gis "livets rett",

p.g.a. rest-iktive miljøkrav.



Kommuneadministrasjonen anmodes om et snarlig initiativ i så henseende. Nødvendig
faglig assistanse vil selvsagt bli gitt av investorene.

EVENTHELLE VIDEREHNDERSØKELSER

Berggrunnen

Det vil være behov for en bedre kartlegging av sprekke-stikksystemene og deres
frekvenser. To mindre berggrunnspartier anbefales blottlagt.
Et i stigningen nord for Bh 8-96, og et annet i stigningen mellom Bh 3/4- og Bh
5/6-96. Innenfor begge områdene forventes berggrunnen - stuffen - å ha såvidt stor
høyde at en prøvedrift i mindre målestokk er mulig å gjennomføre.
Begge områdene er nå gjort lett tilgjengelige i forbindelse med fremføringen av
boreriggen.

MATERIALBEARBEIDING

Værbestandi het - Misfar ing

Det er et generelt krav at naturstener også må dokumentere egne materialegenska-
per gjennom varedeklarasjon.
Parameteren "Værbestandighet" hører nå også med i en slik deklarasjon.

EU har under utarbeidelse egne standarder til bestemmelsen av naturstenens spesi-
fikke materialegenskaper. Hvorvidt disse standardene blir akseptert av land uten-
for ED er et åpent spørsmål.

Parameteren "Værhestandighet" omfatter bl.a. frostbestandighet og misfarging.
Frosthestandigheten beregnes i henhold til relevant standard. Misfargingen er til

dels vanskelig å forutbestemme. Misfargingen fremkommer bl.a. av nstabile minera-

ler, men også av tilført materiale.
Ustabile mineraler kan identifiseres relativt enkelt, men er ikke registrert. Av
tilførte materialer hører humus til de vanligste, og kanskje det vanskeligste ma-

terialet å få fjernet. Humus danner som regel et rødhrunt/skittenbrunt skjoldet,
slør-aktig belegg 1)21 stenplaten.
laturlig nok blir lyse naturstener mest skjemmende ved en slik misfarging. For-

hold de norske produsentene av hvit norsk granitt bittert har erfart.

Humus avsettes i bergerunnens porer, sprekke-stikkflater, o.l. Det lar seg påvise

analytisk. Derimot er det meget vanskelig å forutsi (finne en måleenhet) for hu-
musinnholdets misfargingseffekt.

Avdøde Prof. Ivan Th. Rosenquist, Ui0, initiativtakeren til stenbransjens lang-

siktige forskningsprogram "Misfarging av norske naturstener", engasjerte seg
meget aktivt i humusmisfargingen.
Rosenquist registrerte bl.a. at tilsynelatende humusfri hvit granitt misfarget
først flere år etter at stenen var eksponert for "vær og vind".
Han ohserverte også at bortvasket misfarging etter humus kom tilbake etter nye
års eksponering i "vær og vind".
Videre registrerte Rosenquist at visflater som regel viste sterkere misfarging
enn de andre stenflatene.
Rosenquists forklaring på disse forholdene var at humus "måtte vandre" fra sitt
"in situ" oy ut mot stenoverflaten. Middelet som besørget "vandringen" kunne være
regnvann, rengjøringsvæske o.1., væsker som var tilført stenen etter montering.
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Han mente at væskefordampningen måtte være størst på visflater, da disse er mest

utsatt for "vær og vind".

Rosenquist observerte andre interessante forhold i så henseende. Humusholdige

monumenter kunne vise sterkest misfarging på baksiden, minst på frontsiden.

Nå vet vi at baksiden på monumenter sjeldent er polert, i beste fall finslipt.

Mens frontsiden ofte er polert. Vi vet at polering gir poretetning av overflate-

skiktet, følgelig blir også væskefordampningen mindre i denne flaten.

Rosenquist mente at ved å vannmette bergartsbruddstykker, la disse gjennomgå en

naturlig uttørkning, gjenta denne prosessen en rekke ganger, burde eventuelle

innhold av humus komme til syne på bruddstykkenes overflate. Med andre ord en

forenklet laboratoriemetode til påvisning av humus og se dens eventuelle misfar-__
gingseffekt.

I og med at ASPRO nå besitter et såvidt omfattende Os - granittmateriale, finner

vi det naturlig å prøve Rosenquists anbefaling.

Rapport vil bli utarbeidet når vi mener at tiden er moden for avslutning av pro-

sessen.

Stabekk, den 30.12.1996

(1)IttM
Ivar ette Hultin
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Fig.2

A - kvarts - feltspat nrose" i finkornet og fuktet

variantfra Ph 1-96
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VEDLEGG

KJERNEBESKRIVELSE



Ti2feransematerialet,som er benyttet i kjernebeskrivelsen, er identisk med presen-

tasjonsmaterialet (prøveplater fig. 3 og 4) benyttet i ASPRO's markedspresenta-

sjon i 1995 og 1996.

lilgangen på råvare i form av 1øsblokk av finkornet sten var/er betydelig, men var

begrenset på middels kornet sten.

Prøveplaten i finkornet Os White viser en typisk I-sort kvalitet, fig. 4.

Råvaren (løsblokk) av middels kornut Os White er tilfeldig valgt. Den svake fo-

liasjonen, påvist i kjernene, ble ikke registrert i løsblokkene. Følgelig ble

faktisk sagretning valgt vilkårlig.
Som meddelt foran merer saksbehandler, ut fra egne visuelle bedømmelser, at fo-

liasjonen endrer visflatens egenfarge (hvithet) avhengig av valgt sagretning.

1midlertid er potensielle kunder interessert i presentert variant og prissetter

denne noe høyere enn Os White I-sort.

Ved materialvurderingen er det kun benyttet saget visflate. Aktuelle kjerner er

splittet på langs, fig. 3 og 4.
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Kjerneobservasjoner.
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I 1,14,80 lr.11 I e !le

I -' ,85

I

0 - 18 , 8 0 (;radvi8 ,:ket innl:HLI 3v 0LIII:t_ len 18,:.0

i hr )tr..mi t t en et -ti 1 iy, rittett.

I :), 80

	

i I ::),83 I'drn I lel I e

	

- I8,8C) 8t erk t pni :II I eit uppspri 


I b,;";(1 I.I.V:i I of. XII - p LiTlf u I Ilui"I - c I t e I" ..Ii. 3 I I

I Heittilt:t en itte I I t-tm ttntit i i i L t U I'n int±r er

noo-9-74. FS Oolo A 4. 1I 41.



Ark B0. nr.

Boret rne(cr
Kjerne•

inangel

Sprpkke-




srikkrBie

Bergart


prøve
Bergart

Ant:ilL ret ni nt p.1 kontaktiflalen me I lom grnni ten

og keratofyren er st vest med (.111 pf:I

mot nr11, dvs. 309 g/ 200 - 30

11et reni st rerte ri ssplanet i keratof yren LI

ientert i forhold til retnt ngen til kon1 akt -

f lat . Ri 5 spla ne Ds ret ning 1)1 r s.ct I e de s

17( / 20" - 85"• Fig_ I

171± / »)" - 130`) og 13994' / 1111`) 30`) s vnes .11

v.ery hyppigstesprekke - stikk 1 1at e -


re t ni ngene innenfor granittobjeklet.

Retninr,cn / 9(' - 3(f) antas ogsO

representgre in .,od spill teretning i ten,

Irminskle kløvretning.
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Kjerneobservasjoner.
Ell — (J1)

Rmhull nr.

K,:xmlirmor : X

Pi4211 boydc 709

i reming

med helning

Benhulleu lengde 2 3, no m

Ihnet metcr Bergart
Kicmc-




inangd

Sprekke-




slIkkflate
flergån


prøve

0 - 3,50 >151:

3,59 - 9,80 Overveiende hvif fjitkernit 9r':initt med enkelft
9,00/

" reser "/ flekker i kvarts - feltspat, se
9,15


fft. I.

Parallelle 70° - 30(

6,05

6,15

	

6,25 Parallelle

9,1')

	

11,00 Ant d rt t 1 grhtenin' v ttranitlen

9 ,F5
Parallelle

I,

	

10,40
P. 11e110

600

,

20 - 30


2111) -130(1

20o- 30

0°

j [I,NO

	

1 , - I 1, 00

	

11 , 1 - 11,

Som 3,00 - 0,80 )1,50/

6tUitt inhflmogent st oppsprukket. -

ltsj .11 mollom 15,10 - 15»,0 m.

spr01.'.s‘sttem etto6 60 1 ) tkl,tivruta

I (“) 9.74 F'S ()30 4 II



Ark 61),rr. 1111 - (j6

Bord meter




Bergart
Kjerne.


mangel

Sprekke.

shAkflate

Bugut

f , -23,t0 som 3,50 -

I6,20

9,80 8 , 60/

)o°




Parallelle




,

I ,




icc

21, 20"

Ved slag 102101(1)rnenebrister de lettest

etter en vinkel p1160" - 800 med lengderetning

pa kjernen.

Apenbart at hergartens kl(bvretningljgger

innenfor en 10 - 300 med horlsontalplanet.

500 II 72 1S 0..)11 .1/44
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Kjerneobservasjoner.

Berhun nr.
BH 3 - 96

0

5,40

9,00

1 17,40

1118,90

Koordirutra: Y

Plutt i Iirrydc

i retning

q0c
ructi haning

Borhullcts Icngdc

bord mcur

40,00

Bergarr

1.8sbIckker/ jord

lot mindre finkornel enn ottmed el

bictittinnhold enn rerer:Inseprøven

nce Isi vere

Kjcmc- Sprekke-

mJngd snkk fide

Bcrg3rt


prove

,




- 5,40

- 9,00

- 17,40 Hvit finkornet granitt






10,00





1o'




11,00










, 00




12,10







14,90 raIlel1e





10-15'




15,70





45"




15,80 Para11e11e






16,50





10"




- 1.8,90 Noe mer grn






17,50







17,60
I1iral1elle





10()




17,60





145°




18,25 s sE1ate





170g/







80-85°




18,60







18,70
Parallelle





25`)




- 33,90 hvil finkornettgranitt partvis med smn roser/




22,15/„ 30




flekker i hytt kvarts - feltspatt, tilsvarende




28,20/




som t 11111 - 96

(X)0.9.74. 0.014) A 4. 44. G.



Ark BH 3 96

Boret meter


19,95-20,3(

Bergart

"GrPtsadde" gr:Ibrun middels kornet

Kjerne-

mangel




Sprekke-




stikklikle

Bergart


prøve




27,80-28,31 "stygg sten"




20,0'




10"

20,1





I70g/

21,81
Rissflater - spenningsflater

20° -30"

22,1




10°

22,2- som 20,15 og 21,80




23,0




Par Ilellu




25,5f




26,5




17¥




Glideflater




?6,7-




20.5-30"

27,00 Rissflate




45 "

7 9,30





29,95 Par llelle




15"

30,00





31,40





30,00-32,01 nun tynne minuralskikt- antAgettg sekunthter

dAnne1se i spenntngsriss 55`

33,45

paraltelle
33,75

	

33,90-35,5 hvit granittvariant, noe mindre finkornet

enn referanseprøvem.

34,45

	

35,00
par Ilulle

35,50-40,0) som 18,50 -33,90 m

30° -
451


45"

38,05
Flure parAllelle sprekkflater .55- c

38,30

1
500 11 72 :5 Ctill I
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Kjerneobservasjoner.
BH 4 - 96

samme horplass som BH t h
Ildrhullnh 	

Kdradirdior: Y 	

745Piutt i herydc

X

nO
ircmirtg u

45O
mcd helning

Borhullcu Icrtgdc 61,00 m




Fallet pa sprekke - stikkflater er mrt1t i forhold 111 kjernens 1ergderetnit




Berct meter Bergart




Kjerne-Sere1dir-

mangcl stikkItare

13crgart


giovc

- 5,00 Lt,fsblokker / jord





5,00 - 8,40 noe mindre finkornet granitt, svakt grnig




5,40


5,50 parallelle





5,80





6,20


7,30

sprekkeslag, flere sprekkeflater i

retninger

ulike




8,00

8,40 10,80 hvit finkornet granitt




90°




9,85

10,80 14,40 som 5,00 - 8,40




30`) 9,00/9,20

12,30





13,15





13,80 sprekkflater, ikke parallelle




30 (




14,40





14,40 - 18,40 som 8,40 - 10,80




450




14,80





15,00 vinkelrett til hverandre




16,4N6,55

15,80 parallelle




45°




17,70




300




18,40 - 19,70 som 5,00 -

18,50

19,30

	

19,70 - 22,90 som 8, 130 - 10,80

20,60

	

22,90 - 23,15 som 5,00 - 8,10

23,00

	

23,10 parallelle

I 00). 9.74 FS 0030 A 4.0. C.



Ark




hu 5 -gr,
Bh. nr.




Kjerne• Sprekke- Berwt

Boret meter Berg at
nungel IkC thre prøve

_I_ ,1 5-5 I ,Ki , -I n , 5 0:11y80o .
forhold til hverandre 300

15 ,50 /

14,55




.211,61




28,811) 2 em mineralgang 30"




30,mo




10,80 antatt kløvrelning, r ss




n,7o




32,50

90 i forhold 111 hverandre 55° 32,40/




32,55




33,55




33,00
antatt kløvre1ning, riss





33,40





35,00




70°




35,65 mineralrand





35,90 antatt k1øvrelning, riss





35,95





36,30





37,50





38,10




100 37,45/





37,B0
41,80-43,21 som 8,40 - 10,50 m, kanskje noe mer grovkormet





51,95 mineralgang 900




42,30





42,50 riss etter antatt k1øvretning




43,20-49,51

44,50


44,80

overveiende som 11,40- 10,50 m, anndre
goriasigner i kornstørrelsen

mineralrand
0

15

42,30/
42,4

45,30
parallelle




400




46,10





46,45 90° i forhold til 45,30 og 46,10 30D 46,50/

'7,50-48,1( middelskornet hvit variant




46,60

48,10




45"




48,30 spenningsriss




10(5 47,50/





47,60
9,50-61,50 Finkornet hvit granitt med

varlant

inns1ag av grn




53,10




20




53,70-61,01 Parallelloppsprekking etter

skyvesone?

20a-550

! II 72 r S R).11 I
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Kjerneobservasjoner.

19 96

Borhull
311 3 - 96

Koordirtuor : Y

754
Pluu boydc

i reming

med hcluing)0c

51,
Borhullets lengdc

00 m

Boret mcier

O - 4,00'

4,00 -25,60

Kieme-
Bergart

MflIg el

14.,shlokk / jord

middelskornet hvit graniek med hioeitt-

aggregat som viser "foretrukken" orienter ng.

Sprelokr-

strirkflate




5,70 pardilelle




45°





,,o




6,00





6,40 p01311elle med i 90 forhold til 45°




6,90 5,70 og 6,00 m





8,00





9,30 dntdte kk/ vretning





11,60
i ferkolk til I rd .41




45o




11,70




29°




12,80 pdrklI/Ile




20°




13,70





15,90 9 forheId Li I hvel nlre




,„0




14,50 Pdrdllell med 13,70




45°




13,70





18,50




20G




18,70
pdrdIlelle





19,70




20°




20,30




50°




21,40
pardlIeI1e




2o'




21,50





2a,30




90'




24,70




so

13,60- 25,90 Fiikornet hvit vdri:mt





28,10





78,40 oordlleIle





28,70





I 000-9.74. 1:5 0030. A 4. 1.6.

Bergart


prove
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11116 - 96
Norhullnr.

Kjerneobservasjoner.

samme horplass som BIl5 -9b

Knordirutor:Y _

755
Phou ihoydc

i recning

incdhelning 45°

tiorhulleulde 57,50 ni

Fallet pa sprekke - seikkflater er m1t i forhold tj1 kjernens letdereLni n.

Kkrrle-
S=

bcrgrn
Berd onngdmeter Berprt s prove

9- 4,00 1.8shlokk/ jord

4,00 - 29,50 middels kornel hvit granit1 lik referanseprøven 9,50/
9,70

7,90

8,10
parallelle

8,30


8,70

12,10
90° 1 forhold til hverandre

12,40

14,10 parallell med 8,30 m

15,45 parallell med 8,70 m

16,05 parallell med 8,70 m

19,80

23,60 parallell med 8,30

1

60°

7n/

419c6311

20°


45°


20°

20°

30°
170g/
80E85°

29,50 - 39,40 som 4.00 - 29,50 m, men med mindre
29,80/

hjetiet innhold
29,95

30,50

30,70

30,90

31,10

33,70

34,00 para11elle stikkflater

34,10

34,50

35,70

35,90

36,05
36,50

1000. 9.74. ES 0010. A 4. 0 C.



Ark Bh, nr, 1311.6- 96

Boret meter

19,40-57,50

41,40

43,50

47,40

Bergårt

overveiende s m 4,00 - 29,50




Kierne.

mångel

Speekke-
shkAnue

Bergart


prore

	

45c ,30/55

35°

	

17fle/ o




80-85

48,40




48,60




48,65 parallelle - kløvplanel ? 30"

48,85





48,90





49,00





49,65
parallelle




l o"

51,00





51,05





51,15 parallelle kløvplanel




52,10





52,80





57,00-57,5) Sprekkeslag, loillet mritee stoppes ker forii X

horevannet "forsvane". Skolle horingen for-

lenges, Kitte sprekkeslagee seøpes- fgjen

Noe vi ikke fant 114,dvendig.

40

II:2 1S 0011 k
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Kjerneobservasjoner.

aorhu11 nb 1111 7 ur 

Koordiaaror Y

i hoydc

i rctrung
100 /1

mcd hcloing 80()

Borhullcis Icngdc 8,50 ril

Borct mcrcr

In.

Dcrgart
Kjcz-nc-




m ingcl

SpRkire-




sUkknare

Bcrgnt


provc

	

— 5,00 1sh],kker i ord

	

5,00 - 8,50 11v i t iii iddu kurnet v3riant 1 1: 1111 3 - 90

14}1 0 96.

1000-9-74 F50010 A 4 kl(



19 "DIAMANT13ORING OLBEKK0ALFN

Kjerneobservasjoner.

nr.
Lii 8 - 96

Kiwndirutor Y  X

Piuu i hoydc 720

i rctning

ined haning q

Borhullets lengde
30,00 m




Iknct tileter

0 9,0

K jerne-
Dergart

rnå ngel

Løsblokker jord

Spreklet- )Jcrgart

sukkibie prove

3,00 - 9,9C finkornet hvit gran i tt





6,10




45°




6,15
9dmallelle, vinkelrett til 6,10

10°




6,20







tr(




9,60





9,91) I 3, 10 113.7i f i ukorrit i variant

gr,ibrun varian

i veks I ing med




 3 ,70

1-1 ,g0

17:21)


17,1,0

flere paraltelle sprekker etter

rissplan,uttur kItt,vretnIng.

8om 9,00 - 9,0m m

110

8 om 9,00 - 13,30 m

, 0
10 -1)

170/80c- 5')

10°-15°

17()/8(la -

170g/ £10` - 85°

I (1)0 9-74 ES Ce30 A 4.11. (..



Ark 2 Bh. nr. -

Kjerne.

rnangel

Syekke- Bergert

vikkfiste prøve
Boret meter Bergart

19, 90-31),L I ;‘,111 , 0E) — 9,90 in

20 ,t)l)

,

n, I Irremet p ral I

2:1 30

.) ",,111

7 5,70

26,30

27,80

29,00

5 5"

500 . I I fl IS 003I A
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Kjerneobservasjoner.

Rorhull nr.

Ro,rdirutur • Y

Plurt i yde I

recrung

• ined helrung

Borhullen lengde

ISoret nleter 

Kjerne-

mul ga
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Berprt
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h,01) - 1 7,bu }ittlL)1 - rt hv t t i 1 bhuh-

	

Jhek , t s t`11til c,Vcrdukk,,t

I .11c , 1 .1 t I UL,',‘: el

1

11 ,30 1 1 t 0 Rvrt•t

I I , 7r,

19,10 01)reIçhflf1aLcI i hotim 1 nkernet vr(in 1 t

t 1:1,»vret01110.

I CKi4)•9-74 FS 1),1111 A 4.11 




Ark Bh. nr.
191 5 - 96

Boret meter

Hvie granitt, ulevne

foliere etter 80° -




Bergårt




Kierne-

mangel
Sprekke -

stikk fbre

Berprt


pro.e

79 41

,
31,50-32,1( korneejhiotice-nvake

90°

45C

31,6(
parallel I e




30°

32,0(




32,1(




15°

32,10-51,0( m:Irt=4,0o - 25,60 m




90 0

32,9(




noo

34,1

parallelle




40 0

34,8





40'

37,4






parallelle




40 0
37,9





38,6 parallelle med 34,10 og 34,80 m




40°

39,00





40,10





10°

40,30





170ol





80.-85°

40,80





10°

41,45

paranelle





41,55





°3)

'1,70-42,00 foltert




10°

41,85





450

42,80





10'

44,15 parallell med 41,85




45 0

45,10
90° i forhold til hverandre




30o

45,70





30°

45,75





300

46,80





10

47,20





47,40


47,70

parallell med 45,75
900 i forhold til hverand e

45°

47,90
Parallelle




20"

500 I ;2 ! 5 0011 11
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YI I r 011,

)1 t rihrtr 11,
.

Geofysisk indikert Os Kommune, Iledmark
granittlegeme

leRygg/terrasse med
granittblokker

M - 1:50 000

Bilag nr.





I I

Tenforklaring

o Borhullspåsett

Blottlagt hvit finkornet granitt
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